MOÇÃO Nº /2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

        O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa., Senhor Presidente, depois de
ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçado uma cópia da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Alexandre
Castelluber, médico exemplar que, ao longo de sua trajetória, tem se dedicado com
excelência, ética e humanidade ao cuidado com a vida.

Neste 18 de outubro, data em que se comemora o Dia do Médico, destacamos e
enaltecemos o trabalho do Dr Alexandre Castelluber. não apenas na prática clínica,
mas também pelo seu importante papel como diretor da Unimed Noroeste Capixaba.
Nesta função, exerceu com grande responsabilidade e comprometimento a missão de
fortalecer a cooperativa médica, promovendo uma gestão eficiente e centrada no
bem-estar dos cooperados e na qualidade da saúde oferecida à população.

A atuação do Dr. Alexandre Castelluber vai além do consultório. Seu envolvimento na
administração e no desenvolvimento da medicina cooperativista demonstra sua visão
ampla da profissão e seu compromisso com o coletivo, sempre buscando melhorias no
sistema de saúde suplementar e valorizando o trabalho dos profissionais médicos.

Assim, esta Casa Legislativa, em nome da comunidade que representa, manifesta seus
mais sinceros aplausos e reconhecimento ao Dr. Alexandre Castelluber, desejando que
sua trajetória continue sendo marcada por conquistas, dedicação e inspiração para as
futuras gerações de profissionais da saúde.

Sala das Sessões,
Em, 20 de Outubro de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador – Autor

 Email:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-025 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003200340038003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 20/10/2025 14:37

Checksum: 23DA644FC7FAECC03DA5DF62AC9C303A5D2C4EC4E469F46A616D1F09636D4549

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.